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Underlag för genomförande av EU-förordning om invasiva främmande 
arter 

REMISS M2015/2406/R 

 

Regeringen har begärt Länsstyrelsen i Hallands läns yttrande avseende det underlag 

för genomförande av EU-förordning om invasiva främmande arter som Naturvårds-

verket tagit fram. Länsstyrelsen får med anledning av detta lämna följande syn-

punkter. 

 

Behöriga myndigheter för tillämpningen av förordningen 

Länsstyrelsen tillstyrker att Naturvårdsverket och Havs- och vattenmyndighet-

en anmäls till kommissionen som behöriga myndigheter för tillämpningen av 

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1143/2014 av den 22 okto-

ber 2014 om förebyggande och hantering av introduktion och spridning av in-

vasiva främmande arter. 

 

Ansvarsområden 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget på ansvarsområden som tilldelas länsstyrelserna. 

 

Framtida remiss 
Länsstyrelsen menar att det är svårt att överblicka vilka konsekvenser EU-

förordningen får för den egna myndighetens verksamhet utan att det samtidigt är känt 

vilka arter som förordningen reglerar. Länsstyrelsen ser därför gärna att den åter ges 

möjlighet att yttra sig om EU-förordningens genomförandeprocess när det är känt 

vilka arter som ingår i förteckningen över invasiva främmande arter av unionsin-

tresse. 

 

Resursfördelning och finansiering 

Länsstyrelsen anser att resursfördelningen mellan länsstyrelserna bör anpassas efter 

länens olika behov. Halland är ett kustlän och har många transportvägar, vilket ökar 

risken och möjligheterna för införsel och spontan uppkomst av invasiva främmande 

arter. Det är särskilt viktigt att länsstyrelserna får full ekonomisk kompensation för 

det extra arbete som övervakningen av invasiva främmande arter innebär. 

 

När det gäller finansiering av länsstyrelsernas uppdrag i samband med EU-

förordningens genomförande bör tillsynsverksamheten och miljöövervakningen  

finansieras genom en grundresurs. För operativa åtgärder som utrotning av invasiva 

främmande arter och återställning av ekosystem bör ett finansieringssystem tas fram 

som innebär att länsstyrelserna kan söka projektmedel för dessa åtgärder. Ett priorite-

ringssystem för hur medel fördelas till utrotning och återställning i olika områden bör 
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finnas, t.ex. genom att områden aktuella för utrotningsåtgärder riskklassas. Genom 

att länsstyrelsernas arbete med återställning och utrotning knyts till särskilda, utpe-

kade områden och uppdraget definieras genom de anslagna projektresurserna blir 

länsstyrelsernas ansvar i dessa frågor tydligt. Detta säkerställer att uppdragets om-

fång står i proportion till dess finansiering och att nödvändiga åtgärder blir genom-

förda. Länsstyrelserna får härigenom också lättare att bemöta allmänheten och in-

formera om varför de inte arbetar med utrotning och återställning i vissa områden. 

 

Utbildning och kunskapsstöd 

Det är av stor vikt att berörd personal på länsstyrelserna ges möjlighet till utbildning 

och får ett långsiktigt kunskapsstöd av Naturvårdsverket och Havs- och vattenmyn-

digheten för att klara av det uppdrag som åläggs länsstyrelserna. 

 

Ingrepp på den enskildes mark 

Inga ingrepp (t.ex. utrotning av invasiv art) på den enskildes mark bör ske utan före-

gående myndighetsbeslut. 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av landshövding Lena Sommestad efter föredragning  

av naturvårdshandläggare Mattias Lindström. I handläggningen av ärendet har även  

tillsynssamordnare Mauritz Sandholm deltagit.  

 

 

 

 

Lena Sommestad 

   Mattias Lindström 

    

 

 

Kopia 

Lina Oskarsson, Miljö- och energidepartementet, lina.oskarsson@regeringskansliet.se 

Länsledningen 

Samhällsbyggnadsenheten 

Enheten för naturvård och miljöövervakning 

Miljövårdsenheten 

Landsbygdsenheten 

Veterinärenheten 

Rätts- och förvaltningsenheten 
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